Es liegen zwei deutsche Übersetzungen der Urkunde auf Pergament bei: 1) die eine auf Bitte des Melbronner Konventbruders Marquard von First im Auftrage des geistlichen Gerichtshofs zu Speier gefertigt, mit Unterschrift und Signet des geschworenen Gerichtsschreibers Pfaffen Gottfried von Frankenberg und Siegel des Speierer Gerichts, d. d. 1394 Dinstag für dem Plüngestage, der do was der ander Tage des Hauwemandes, den man nennet zu Latine Junium. 2) die andere auf Bitte des Konventbruders Konrad von Bretten durch Johann von Lauterburg, Vikar des Bischofs Rafan von Speier in geistlichen Sachen, angeordnet, mit Siegeln des Ausstellers, Rafans von Helmstatt, Domsängers und Probsts zu St. Wido, Konrads von Henchelheim, Probsts zu Allerheiligen, und Konrads von Frauenberg, Domkünsters, sämtlich zu Speier, d. d. 1417 Fritag nach U. L. Frouwen dag Spiter Mess genannt zu Latin Nativitas (Sept. 10.)

a) Aus *heredibus* korrigiert. — b) *et* aus Versehen doppelt geschrieben.

2733.

*Bischof Friedrich von Speier inkorporiert dem Kloster Herrenalb die Pfarrkirche in Merklingen unter genauer Festsetzung des Einkommens des dortigen Vikars.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. Dezember 20.*

Fridericus dei gratia episcopus Spirensis universis presentem litteram inspecturis salutem in domino. Quoniam ea, que ad perpetuam ordinata sunt utilitatem, condecet<sup>a)</sup> esse || firma, litterarum solent indiciiis eternari, ne processu temporis a memoria per extortam oblivionis caliginem evanescant. Dilecti igitur filii abbas et conventus || monasterii in Alba Cisterciensis ordinis nostre dyocesis nobis humiliter supplicarunt, ut inspecta ipsius monasterii necessitate vellemus ipsis liberaliter indulgere, quod decimas proventus<sup>b)</sup> || et redditus ecclesie parochialis in Merklingen nostre dyocesis, cuius ius patronatus ad idem monasterium pertinere dinoscitur, sibi retinere et in communes fratrum usus de nostra permissione valeant commutare. Nos vero<sup>c)</sup> eorumdem petitioni favore benivolo concurrentes decani et capituli nostri nec non archidyaconi loci, videlicet prepositi ecclesie sancte Trinitatis, consensu unanimi accedente abbati et conventui predictis<sup>d)</sup> auctoritate presentium libere concedimus, permitimus ac etiam indulgemus, ut cum predictam<sup>e)</sup> ecclesiam Merkelingen vacare contigerit, universas eiusdem<sup>f)</sup> ecclesie decimas, primitias, proventus, redditus, census, usufructus cum omnibus attinentiis, quocumque nomine censeantur, sibi retinere et cum omni iure et utilitate in communes fratrum usus valeant commutare, salva congrua perpetui vicarii portione ab abbate dicti loci de Alba presentandi et per archidyaconum ibidem instituendi, qui nobis et archidyacono predicto in spiritualibus et temporalibus obediat et ad iura de dicta ecclesia solvenda per omnia teneatur. Prebendam vero ibidem perpetuo vicario assignandam previa ratione laxavimus, videlicet singulis annis viginti malleri siliginis et totidem spelte totidemque avene, que coacervata in unum summam sexaginta malterorum attingunt, cum decima minuta infra septa ipsius ville Merkelingen, et plastrum feni et tantumdem straminis, cum remediis et oblationibus universis. Quo-